
1-11/2013. szám

J e g y z ő k ö n y v

Készült: Kunbaja Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2013. április 12-
én (péntek) 800 órai kezdettel megtartott rendkívüli üléséről.

Az ülés helye: Községháza tanácskozóterme.

Jelen vannak: Franzné  Lakner  Éva  polgármester,  Tímár  Judit
alpolgármester,  Barnáné  dr.  Jámbor  Dominika,  Pálosi
Jánosné, Szabó Erika képviselők (5 fő).

Állandó meghívottak részéről: Patocskai Tibor alpolgármester 
  Szöllősi Csaba jegyző

Egyéb meghívottak részéről: Halászné Piukovics Erika BKTT tagintézmény
vezető

Előzetesen bejelentette távolmaradását: Halbländer József, dr. Lovas László
képviselő (2 fő)

N a p i r e n d   e l ő t t :

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Köszönti  a  Képviselő-testület  ülésén
megjelenteket. A mai ülés a napirend fontosságára tekintettel telefonon került
összehívásra. Megállapítja,  hogy az ülés határozatképes, mivel 7 fő képviselő
közül 5 képviselő van jelen.
Bejelenti  továbbá,  hogy  a  mai  ülés  jegyzőkönyvvezetője  Dudás  Tiborné
köztisztviselő.  Jegyzőkönyv  hitelesítőnek  javasolja  Szabó  Erika  képviselőt,
amely javaslattal a Képviselő-testület egyhangúlag egyetért.
Javaslatot tesz az ülés napirendjére. Javasolja, hogy a Képviselő-testület tűzze
napirendjére a  Bácsalmás Kistérségi  Többcélú Társulás  Kunbajai  Óvodája és
Egységes Óvoda-Bölcsődéje tagintézmény további működtetésének tárgyalását.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  5  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:



30/2013.(IV.12.) öh.  H a t á r o z a t
Képviselő-testületi ülés napirendjének elfogadása.

A  Kunbaja  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  2013.  április  12-i
ülésének a napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:

1./ Bácsalmás Kistérségi Többcélú Társulás Kunbajai Óvodája és Egységes 
Óvoda-Bölcsődéje tagintézmény további működtetése

     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

E l s ő   n a p i r e n d   t á r g y a l á s a :

1./ Bácsalmás Kistérségi Többcélú Társulás Kunbajai Óvodája és Egységes 
Óvoda-Bölcsődéje tagintézmény további működtetése

     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

     (Írásos előterjesztés mellékelve!)

Franzné Lakner Éva polgármester: A napirendet eredetileg április 30-ig kellett
volna tárgyalni, azonban a BKTT értesítette az önkormányzatot, hogy a határidő
módosult április 12-re. Felkéri Halászné Piukovics Erika tagintézmény vezetőt,
hogy ismertesse az előterjesztést a Képviselő-testülettel.

810 órakor a Képviselő-testület ülésére megérkezett dr. Lovas László képviselő,
így a jelenlévő képviselők létszáma 6 főre emelkedett.

Halászné  Piukovics  Erika  BKTT  tagintézmény  vezető: A  BKTT
óvodavezetőjével  gazdaságossági  számításokat  végeztek.  Kidolgoztak  4
variációt a kunbajai óvoda működtetésére. Ezek:

- BKTT  tagintézményeként  továbbműködve  egységes  óvoda-bölcsődével
(egy egységes óvoda-bölcsődei csoport, kettő óvodai csoport)

- BKTT  tagintézményeként  továbbműködve  egységes  óvoda-bölcsőde
nélkül (csak óvoda, kettő óvodai csoporttal

- Önálló  intézményként  működve  egységes  óvoda-bölcsődével  (egy
egységes óvoda-bölcsődei csoport, kettő óvodai csoport)

- Önálló  intézményként  működve  egységes  óvoda-bölcsőde  nélkül  (csak
óvoda, kettő óvodai csoport).

Ezt követően részletesen ismertette a jelenlévőkkel az egyes variációk pénzügyi
és létszám adatait.
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A  2.  variáció  esetén  bölcsődés  korú  gyermeket  nem  vehetnek  fel,  2
óvodapedagógussal, 1 gondozónővel, 1 dajkával kell az alkalmazotti létszámot
csökkenteni. Ez az önkormányzatnak plusz kiadást jelentene.
Itt  kívánja  jelezni,  hogy  a  következő  évtől  ismét  növekedni  fog  a
gyermeklétszám 
A 3. variáció esetében 50 fő gyermeklétszám felett óvodavezetőt és helyettest
biztosít a nemzeti köznevelésről szóló törvény. A vezetőnek és helyettesének jár
a  pótlék.  A  jelenlegi  bérköltség  tartalmazza  ezeket  a  pótlékokat.  Itt  a
megtakarítás 114.816,- Ft. 
A 4. variációt nem javasolja ilyen formán, a 2 éveseket nem tudják felvenni.
A gazdaságossági számítások szerint leggazdaságosabb a kunbajai intézményt a
3.  variáció  szerint  önállóan,  egységes  óvoda-bölcsődeként  működtetni.  Így
minden 2 évesnél  idősebb gyermeket  fel  tudnak venni,  és  dolgozót  sem kell
elküldeni.

Barnáné dr. Jámbor Dominika képviselő: A 3. variáció tetszik, mert nem kell a
létszámhoz nyúlni,  és 3 jogcímen jár támogatás.  Mennyi az óvoda működési
támogatása és a kedvezményes gyermekétkeztetés támogatása?

Halászné  Piukovics  Erika  BKTT  tagintézmény  vezető: Az  óvoda  működési
támogatása  –  54.000  Ft/fő,  a  kedvezményes  gyermekétkeztetés  támogatása
102.000 Ft/fő.

Barnáné dr. Jámbor Dominika képviselő: Mennyi az óvoda dologi kiadásai?

Franzné Lakner Éva polgármester: Most pontos számítást nem végeztem, de a
béreken  és  közüzemi  számlákon  felül  kevés  kiadásuk  van.  Havonta  kb.  5-
10.000Ft között van egyéb kiadásuk. Az intézmény takarékosan gazdálkodik.  

Barnáné  dr.  Jámbor  Dominika  képviselő: A  gyermekétkeztetési  támogatás  a
költségvetésbe betervezésre került. Az intézmény önálló működtetéséhez be kell
szerezni a szakmai véleményeket. Ez a jegyző feladata lesz.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Ez  a  BKTT  ülésen  is  elhangzott.  Az
önkormányzat nyilatkozata kell a BM felé.

Halászné  Piukovics  Erika  BKTT  tagintézmény  vezető: A  gyermeklétszám
növelésével  kapcsolatban  kéri  a  Képviselő-testület  segítségét.  Jó-e  a
településnek, ha nincs gyerek? Ha nincs gyerek, nincs iskola, óvoda stb. A fiatal
szülők sorra elvándorolnak a településről. Sok a sérült gyermek is.
Javasolja, hogy alakítsanak egy teamet a faluban. Hirdessék meg a nevelőszülői
hálózat lehetőségét. Ez néhány embernek munkalehetőséget is teremtene. Olyan
emberekről  van  szó,  akiknek  már  felnőttek  a  gyermekei,  de  még  elég  erőt
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éreznek  magukban  arra,  hogy  nevelőszülőként  dolgozzanak,  és  megfelelő
körülményeket tudnak biztosítani a gyermekeknek.

Dr. Lovas László képviselő: Jó ötletnek tartja a felvetést.

Franzné Lakner Éva polgármester: Erről volt már szó korábban is, csak nem volt
olyan család, aki ezt vállalta volna, vagy aki vállalja, ott a körülmények nem
voltak biztosítottak.

Halászné Piukovics Erika BKTT tagintézmény vezető: Ebben a teamben benne
lehetne az iskola, óvoda, családgondozó, védőnő stb. Ha 5 gyermekkel lesz több,
az is valami. Meg kell próbálni.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Ha  van  a  feladatra  alkalmas  család,  ez
megélhetési forrást jelent.
Felkéri Szabó Erikát, a „Szivárvány” Szociális Szolgáltató Központ vezetőjét,
hogy szervezze meg a csoportot. A munkába be lehet vonni az iskola, az óvoda
képviselőjét, a védőnőt, az orvost, családgondozót.

Szabó Erika képviselő: Problémát fog jelenteni, hogy találnak-e olyan alkalmas
családot,  ahol  a  személyi  és  egyéb feltételek is  adottak.  Ahhoz,  hogy valaki
nevelőszülő legyen, tanfolyamot kell elvégezni.

Pálosi  Jánosné  képviselő: Megfelelő  számú  jelentkező  esetén  indul  csak
tanfolyami csoport, tudomása szerint 18 fő kell hozzá.

Barnáné  dr.  Jámbor  Dominika  képviselő: Lehet,  hogy  pályázati  pénzt  is
tudnának szerezni rá.
Az  intézmény  átszervezése  kapcsán,  ha  a  szakmai  véleményeket  kikérik,  a
vezetői pályázatot is ki kell írni.

Halászné  Piukovics  Erika   BKTT  tagintézmény  vezető: Ha  az  átszervezés
lezajlott,  az  új  óvodavezetőt  minél  hamarabb  meg  kell  választani,  mert  sok
munka lesz.

Barnáné dr. Jámbor Dominika képviselő: Az alapító okiratot is el kell készíteni.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Javasolja,  hogy  az  óvodát  önálló
intézményként működtessék, 1 egységes óvoda-bölcsődei csoporttal és 2 óvodai
csoporttal.  Kéri  a  Képviselő-testületet,  hogy  a  határozati  javaslat  és  az
elhangzottak figyelembe vételével hozza meg határozatát.
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Ezt  követően  a  Képviselő-testület  6  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

31/2013.(IV.12.) öh.  H a t á r o z a t
Bácsalmási Kistérségi Többcélú Társulás
Óvodája és Egységes Óvoda - Bölcsődéje 
Kunbajai Tagintézményének működtetése

1./ A Kunbajai Községi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
képviselő-testület) úgy határozott, hogy a Bácsalmási Kistérségi Többcélú 
Társulás Óvodája és Egységes Óvoda - Bölcsődéje Kunbajai Tagintézményének 
működtetését – 2013. június 30-i hatállyal – a Bácsalmási Kistérségi Többcélú 
Társulásból kivonja.

2./ A képviselő-testület a Bácsalmási Kistérségi Többcélú Társulás Óvodája és 
Egységes Óvoda - Bölcsődéje Kunbajai Tagintézményét – 2013. július 1-i 
hatállyal – mint önálló óvodát kívánja működtetni.

3./ A képviselő-testület megbízza a polgármestert az ügyben szükséges további 
intézkedések megtételével.

Határidő: folyamatos, ill. 2013. július 1.
Felelős:  polgármester, jegyző

Miután több napirendi pont nem volt, a polgármester a Képviselő-testület ülését
835 órakor bezárta.

Kmf.

Franzné Lakner Éva   Szöllősi Csaba
     polgármester             jegyző

Jegyzőkönyv-hitelesítő:

Szabó Erika
képviselő
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